DECLARAÇÃO DE INEX1GIBILIDADE

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, Sr. Wagner
Vieira Vidal, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta da presente
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2022.08.30.02-SMS vem emitir a presente DECLARAÇÃO,
fundamentada no Artigo 25, caput, da Lei n°. 8.666/93, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO SUS ASSISTIDOS
NAS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE (UAPS) E DA CENTRAL DE
REGULAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE,
TUDO CONFORME CREDENCIAMENTO N° 2022.08.09.01 -SMS, em favor das pessoas jurídicas:
(1) ALDENIZA GOMES DE ARAÚJO - CNPJ N° 15.312.063/0001-50, para o LOTE 2, com o valor
total de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais); e (2) CELIA MARIA DE OLIVEIRA
ANDRADE-ME - CNPJ N° 02.690.248/0001-57, para o LOTE 3, com o valor total de R$
276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). Assim, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, venho comunicar ao limo. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Saúde, sobre todo o teor da presente declaração, a fim de que se proceda, caso concorde, a
devida ratificação.

Caucaia/CE. 31 de

Avenida Coronel Correia, n° 1073
Parque Soledade -  Caucaia

E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br

•ei
C ?

Caucaia/CE, 31 de agosto de 2022.

DA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. (
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Senhor Ordenador de Despesas,

Submeto a Vossa consideração o Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
2022.08.30.02-SMS, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA PARA
ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO SUS ASSISTIDOS NAS UNIDADES DE ATENÇÃO
PRIMARIA EM SAÚDE (UAPS) E DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME CREDENCIAMENTO N°
2022.08.09.01-SMS.

Estando toda a documentação dentro da mais perfeita normalidade e de acordo com as
exigências legais, conforme parecer acostado a este, remetemos o presente processo para que
Vossa Senhoria promova o que couber.

Atencios

Avenida Coronel Correia, n° 1073
Parque Soledade -  Caucaia

E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, Sr. Emerson Diniz
Lima, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal
n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2022.08.30.02-SMS, fundamentada no Art. 25 caput da Lei
n.° 8.666/93 e posteriores alterações, objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO SUS ASSISTIDOS NAS
UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE (UAPS) E DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME
CREDENCIAMENTO N° 2022.08.09.01 -SMS, em favor das pessoas jurídicas: (1) ALDENIZA
GOMES DE ARAÚJO - CNPJ N° 15.312.063/0001-50, para o LOTE 2, com o valor total de R$
276.000.00 (duzentos e setenta e seis mil reais); e (2) CELIA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE-
ME - CNPJ N° 02.690.248/0001 -57, para o LOTE 3, com o valor total de R$ 276.000,00 (duzentos e
setenta e seis mil reais). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Dotações Orçamentárias:
06.20.10.301.0013.2.030.0000 / 06.20.10.302.0014.2.037.0000 -  Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00. Fonte: Fundo a Fundo / Transferências Externas. Desta forma, dou conhecimento do
inteiro teor da presente declaração e determino que se proceda a publicação do devido extrato.

Caucaia/CE, 31 de agosto de 2022.

Emerson Diniz Lima
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

EXTRATO DE INEXIG1BILIDADE PE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, em (Cumprimento
da ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, faz
publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n° 2022.08.30.02-SMS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO AOS
PACIENTES DO SUS ASSISTIDOS NAS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE
(UAPS) E DA CENTRAL DE REGULAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME CREDENCIAMENTO N° 2022.08.09.01-SMS.
Fundamentação legal: Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
Favorecidos: (1) ALDENIZA GOMES DE ARAÚJO - CNPJ N° 15.312.063/0001-50, para o LOTE
2, com o valor total de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais); e (2) CELIA MARIA DE
OLIVEIRA ANDRADE-ME - CNPJ N° 02.690.248/0001-57, para o LOTE 3, com o valor total de R$
276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Dotações
Orçamentárias: 06.20.10.301.0013.2.030.0000 / 06.20.10.302.0014.2.037.0000 -  Elemento de

Avenida Coronel Correia, n° 1073
Parque Soledade -  Caucaia

E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br